CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP,  ĐI NƯỚC NGOÀI VỀ VIỆC RIÊNG

        Kính gửi: Lãnh đạo ....(tên cơ quan, đơn vị quản lý )...........

Tên tôi là:  ............................................................................................................
Chức vụ , đơn vị công tác hiện nay: .......................................................................
Nay tôi làm đơn này đề nghị Lãnh đạo ..... cho phép tôi được nghỉ phép, đi nước ngoài về việc riêng, cụ thể như sau:
Thời gian: ..............................................................................................................
Đi quốc gia, vùng lãnh thổ:...................................................................................
Mục đích: ..............................................................................................................
Chi phí chuyến đi: ................................................................................................
Trân trọng đề nghị Lãnh đạo .......... xem xét, giải quyết cho tôi được nghỉ phép theo nguyện vọng trên.
[bookmark: _GoBack]Tôi cam kết chấp hành nghiêm túc các quy định của Đảng, Nhà nước khi đi công tác nước ngoài, các quy định về quản lý xuất cảnh, nhập cảnh, chấp hành tốt pháp luật của nước sở tại và thực hiện việc báo cáo sau khi kết thúc thời gian nghỉ phép tại nước ngoài.
Tôi xin trân trọng cảm ơn./.
                                                   Tuyên Quang, ngày ...... tháng  ....  năm ....
	NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(ký, ghi rõ họ tên)